
 

 

  

 

                                                                                                                                      

COMUNE   DI CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

UFFICIO TECNICO 

  
             N° 376  Reg. Gen. del  19.11.2019 

ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
N° 302 DEL 18.11.2019  

 

OGGETTO: POLIZZA R.C.A. FIAT DOBLO’TARGATO FA459XH - AFFIDAMENTO DIRETTO –AI SENSI 

DELL’ART. 36 DEL DECRETO LEGISLATIVO N.50 DEL 18/04/2016 

 CIG. ZBF2AB317E 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che la polizza R.C.A   dell’automezzo comunale Fiat Doblò targato FA459XH assicurato con la 

compagnia– GENERALI Agenzia di Lamezia Terme (Catanzaro) è in scadenza il 18/11/2019; 

  

Considerato che si rende necessario provvedere alla copertura assicurativa R.C.A.  dell’automezzo Fiat 

Doblò targato FA459XH, e pertanto occorre provvedere al rinnovo della stessa; 

 

Visto il preventivo, con cui la Generali comunica la spesa per la polizze sopra trascritta per un importo 

complessivo pari a € 702,50 per il periodo 18/11/2019 al 18/11/2020;  

Che al finanziamento del succitato intervento si fa fronte con i fondi di cui al Cap.1303 (Cod.bil.09.05 

– 1.03) ad oggetto:” gestione parchi e giardini - prestazione di servizi “; 

Che l’importo complessivo dell’intervento in narrativa specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento del servizio in parola, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto;  
 

Dare atto che il CIG ZBF2AB317E (R.C.A.) dell’Autorità Anticorruzione per i servizi di che trattasi, ai 

sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VERIFICATE le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria; 

  VISTE la legge 07.08.1990, n° 241; 

  VISTO IL D.Lgs 18.04.2016 N° 50 e successive modificazioni ed integrazioni 

  VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267 e s.m.i 

  VISTO il Regolamenti dei lavori in economia dell’Ente 

  VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

        

 

                                                    D E T E R M I N A 

 

1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono richiamate e 

trascritte; 

 

2.  Di impegnare la somma occorrente di € 702,50 sul cap. 1303 meglio descritto in premessa; 

 



 

 

  

 

3. Di affidare e liquidare la somma di € 702,50, alla compagnia assicurazioni – GENERALI Agenzia 

di Lamezia Terme di Curcio Francesca C.F. CRCFNC68D64F537H, il rinnovo della polizze, R.C.A. 

dell’automezzo comunale Fiat Doblò targato FA459XH; 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del 

Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per i 

relativi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del 

D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio 

  

. 

                   

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to      (Geom. Vincenzo Conte) 

 

 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, della legge 18.8.2000, n° 267; 

 

A P P O N E 

 

 Il Visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

 

 La copertura finanziaria della spesa 

 

 L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì  19.11.2019 
 

        
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                         (Dott. ssa Anna Muraca)            
                       F.to come all’originale 

 
 

 

 

 


